
80  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

57233793/1, CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada na DAS, no 
Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 828120

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 923 DE 07 DE JULHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeirode 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, Matrícula: 
57209454/1, COORDENADOR NUCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
lotada na NTI, para atuar como Titular e o(a) servidor(a) JARIMAR DOS 
SANTOS FERREIRA, Matrícula: 5596939/1, COORDENADOR DE PROGRA-
MAS E PROJETOS/SOCIÓLOGO, lotada na DISAN, para atuar como suplen-
te do Contrato Administrativo n° 52/2022, celebrado com a Empresa M. 
J. DE A. COSTA EIRELI , cujo objeto é o Fornecimento de AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DO 
CONVÊNIO N° 905669/2020, CONFORME ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 15/2022/SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 924 DE 07 DE JULHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, Matrícula: 
57209454/1, COORDENADOR NUCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO,lotada na NTI, para atuar como Titular e o(a) servidor(a) JARIMAR 
DOS SANTOS FERREIRA, Matrícula: 5596939/1, COORDENADOR DE PRO-
GRAMAS E PROJETOS/SOCIOLOGO, lotada na DISAN, para atuar como su-
plente do Contrato Administrativo n° 53/2022, celebrado com a Empresa 
HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI, 
cujo objeto é  a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM 
DE ATENDER A DEMANDA DO CONVÊNIO N° 905669/2020, CONFORME, 
ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SEASTER .
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 925 DE 07 DE JULHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
 I – DESIGNAR o(a) servidor(a), JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, Matrícula: 
57209454/1, COORDENADOR NUCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
lotada na NTI, para atuar como Titular e o(a) servidor(a) JARIMAR DOS 
SANTOS FERREIRA, Matrícula: 5596939/1, COORDENADOR DE PROGRA-
MAS E PROJETOS/SOCIÓLOGO, lotada na DISAN, para atuar como suplen-
te do Contrato Administrativo n° 54/2022, celebrado com a Empresa JGL 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DO CON-

VÊNIO N° 905669/2020, CONFORME, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 15/2022-SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 941 DE 13 DE JULHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), THAYANA MARIGLINI BELTRÃO, Matrícula: 
5906486-1, LOTADO NO ABRIGO ESTADUAL DE MULHERES DE BELÉM, lo-
tada na NTI, para atuar como Titular e o(a) servidor(a) MARIA APARECIDA 
BRITO DE SOUSA, Matrícula: 57225314-2, , lotada na DISAN, para atuar 
como suplente do Contrato Administrativo n° 60/2022, celebrado com a 
Empresa FF DE ALENCAR EIRELI, cujo objeto é aquisição de material de 
limpeza (com entrega parcelada), conforme, Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico Nº 16/2022-SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 828130

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 749/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/734088
ERRATA
Onde se lê: Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F 0339002241 254.778 339014
Leia-se: Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F 0331002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 828105
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2022
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pães), conforme quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 26/07/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104
Fonte: 0166
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 827956
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 19/2022
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), 
conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872


